
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 99 DEL 18-11-2025  
  
  
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E ATTO DI INDIRIZZO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA PER GLI UTENTI DELLA TERZA 
ETÀ- ANNO 2025. 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di Novembre, alle ore 16:20 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA  X  

BARBATO RACHELE X   
  
Numero totale PRESENTI:  4 –  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



 
  Proponente: Assessore alle Politiche Sociali, Avv. Giuseppina Sardo 

 

Premesso che: 

 
– l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle politiche sociali rivolte alla terza età e finalizzate a 
promuovere attività ricreative, di integrazione e socializzazione, intende organizzare una gita 
riservata agli anziani; 

 
– con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07.03.2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

 
– con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 07.03.2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025-2027 e relativi allegati; 

 

Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue: 

 

1. di assegnare al Responsabile dell’Area Affari Generali la somma complessiva di € 2.500,00, 
disponibile al capitolo 2572.0 “Interventi per la socializzazione degli anziani” del bilancio 
2025, affinché provveda all’organizzazione di una gita a favore di n. 50 anziani; 

 

2. di impartire il seguente atto di indirizzo: 

 
– di individuare la città di Gaeta quale destinazione della gita, da svolgersi nel mese di 
dicembre 2025; 

 
– di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali di provvedere: 

 
a) all’affidamento del servizio; 

 
b) all’individuazione di n. 2 accompagnatori/accompagnatrici; 

 

3. di stabilire i criteri di ammissione come segue: 

 
– priorità ai richiedenti con minore situazione economica equivalente del nucleo familiare 
(ISEE); 
– partecipazione riservata agli anziani residenti nel Comune, di età pari o superiore a 65 anni 
per gli uomini e 60 anni per le donne, con esclusione di coloro che hanno partecipato al 
soggiorno climatico nell’anno in corso; 

– in caso di domande eccedenti i 50 posti disponibili, predisposizione di graduatoria basata 
sull’ISEE, dando precedenza, a parità di indicatore, agli anziani di età più avanzata; 
– qualora non si raggiunga il numero minimo di partecipanti nelle fasce d’età previste, 
possibilità di ammettere richiedenti di età inferiore, in ordine decrescente; 



4. di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 

 

 

L’Assessore alle Politiche Sociali 
Avv. Giuseppina Sardo 

 
 

………………………………………………………………………………. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione che precede, corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto della competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del medesimo decreto legislativo; 
Ritenuto di approvare la proposta così come formulata; 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore alle Politiche 
Sociali, Avv. Giuseppina Sardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 



 
  

Deliberazione n. 99 DEL 18-11-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 99/2025 

  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E ATTO DI INDIRIZZO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ- ANNO 

2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 17-11-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 99/2025 

  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E ATTO DI INDIRIZZO PER 

L'ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ- ANNO 

2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 18-11-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 18-11-2025 
  
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE E ATTO DI INDIRIZZO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UNA GITA PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ- ANNO 
2025. 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 19-11-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 04-12-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 19-11-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
OLIVA LORENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


